СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана экономического факультета

с представителями совета обучающихся

26.11.2021 № 44/17-02-52

Председательствующий – В.О. Титов, первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали:

Член совета обучающихся П.А. Ворожцов

Член совета обучающихся Г.А. Федулов

Член совета обучающихся Ф.Л. Юсифов

Повестка дня:

1. О формате обучения

2. О формате проведения промежуточной аттестации

3. О качестве технического оснащения аудиторий

4. О выборах в Совет обучающихся

1. О формате обучения
В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов

Обучающихся, у которых имеются объективные причины, могут подавать

заявления в Учебный отдел о рассмотрении возможности перевода их на формат

обучения с применением информационно-коммуникационных технологий (далее –

ИКТ).

Если заявления о переводе на формат обучения с применением ИКТ поступили от

всех обучающихся одной академической группы, будет рассматриваться вопрос о

переводе всей академической группы на формат обучения с применением ИКТ.

Вопрос о возможности проведения отдельных занятий или мероприятий текущего

контроля в рамках конкретных дисциплин с применением ИКТ предварительно следует

обсуждать с преподавателями.

С целью контроля качества образовательного процесса для студентов,

обучающихся в формате с применением ИКТ, могут быть организованы дополнительные

проверки знаний, например, в виде собеседований, контрольных/проверочных заданий.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

2. О формате проведения промежуточной аттестации
Г.А. Федулов, В.О. Титов, П.А. Ворожцов

Произведено предварительное рассмотрение возможности проведения

промежуточной аттестации с применением ИКТ. Соответствующая просьба будет

направлена на рассмотрение Руководству Университета.

Сдача экзаменов и зачетов в очном формате будет возможна только при

смешанном формате проведения промежуточной аттестации.

 2

Сдача зачета по онлайн-курсам в аудиториях Университета по информации от

коллеги из Центра развития электронных образовательных ресурсов будет проходить с

применением прокторинга.

По вопросу корректировки расписания экзамена по предмету «Финансовые

вычисления» дана рекомендация направить В.О. Титову конкретные сведения для

уточнения возможностей.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению

3. О качестве технического оснащения аудиторий
Ф.Л. Юсифов, В.О. Титов

Поступило обращение о возможности замены видеокамер в ряде учебных

аудиторий в зданиях на ул. Таврическая и Радищева, поскольку качество изображения

является недостаточным для проведения занятий в смешанном формате.

В.О. Титов попросил направить ему детальную информацию о дисциплинах и

преподавателях, чтобы согласовать возможность замены аудиторий на оборудованные

цифровыми досками с УСИТ и Учебным управлением.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению

4. О выборах в совет обучающихся
В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов

Для проведения выборов в президиум совета обучающихся по направлению

Экономика 29.11.2021 согласована аудитория 61 по адресу ул. Таврическая 21-23-25.

Однако в данной аудитории нет необходимого для демонстрации презентаций

проектора.

В.О. Титов предложил обсудить возможность замены аудитории с первым

заместителем начальника управления по работе с молодежью по направлениям

Международные отношения, Социология, Политология и Экономика Л.И. Ятиной и

сообщил, что также готов подключиться решению данного вопроса.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Первый заместитель декана В.О. Титов

Секретарь Н.А. Шихалева